
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 
„KULTŪROS IR MENO ORGANIZACIJŲ NAUJŲ PRODUKTŲ IR (AR) PASLAUGŲ 

KŪRIMAS“ (LITERATŪROS SRITIS) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2020 METAIS 
 

2020 m. liepos 28 d. Nr. 1LKT-75(1.2) 
 Vilnius  

 
Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2014 m. birželio 17 d. Europos Komisijos reglamentu 

(ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka, taikant 
Sutarties 107 ir 108 straipsnius (OL 2014 L 187, p. 1), 2020 m. kovo 19 d. Europos Komisijos 
komunikatu 2020/C 91 I/01 „Laikinoji valstybės pagalbos priemonių, skirtų ekonomikai remti reaguojant 
į dabartinį COVID-19 protrūkį, sistema“, Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. gegužės 25 d. 
įsakymo Nr. ĮV-644 „Dėl valstybės vardu paskolintų lėšų, skirtų kultūros ir meno veikloms įgyvendinti, 
paskirstymo ir naudojimo Kultūros ministerijai pavaldžiose įstaigose“ 1.1 papunkčiu, Lietuvos 
Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 
Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 
kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 
2020 m. liepos 27 d. įsakymo Nr. ĮV-1016 redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 56, 59 ir 60 punktais, 
Gairių 23 priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Kultūros ir meno 
organizacijų naujų produktų ir (ar) paslaugų kūrimas“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama 
į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2020 m. liepos 16 d. Ekspertų darbo grupės 
posėdžio protokolas Nr. 3LKT-54(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 
„Kultūros ir meno organizacijų naujų produktų ir (ar) paslaugų kūrimas“ (Literatūra sritis) (kodas 02-007-
01-01-02) projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto 
vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo 

teisinė 
forma 

Projekto pavadinimas Vertinimas, 
balais 

Finansavimo 
suma, Eur 

Nefinansuojamos 
projekto išlaidos 

1.1.  Žiemos žodžiai Viešoji 
įstaiga 

Tekstai TV: lietuvių 
literatūrinio gyvenimo 
apžvalga 

88,20 3 000,00  

1.2.  Leidykla 
Hieronymus 

Viešoji 
įstaiga 

Elektroninis žurnalas ir 
internetinė platforma 
„Hieronymus“ 

86,80 11 000,00  

1.3.  
Lietuvos 
literatūros 
vertėjų sąjunga 

Asociacija Tinklalaidė „Vertėjų 
kalbadieniai“ 85,40 3 400,00  

1.4.  Jonas ir 
Jokūbas 

Mažoji 
bendrija 

Internetinės filosofinės 
platformos fi kūrimas, 
vystymas ir viešinimas 

85,40 30 000,00  



1.5.  

Alytaus rajono 
savivaldybės 
viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Knygos „Simno 
bažnyčiai - 500 metų“ 
skaitmeninimas 

84,80 3 030,00  

1.6.  Kitos knygos 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Audioknygų 
asortimento plėtimas ir 
pateikimas visuomenei 

84,60 15 000,00  

1.7.  
Rašytojų 
sąjungos 
fondas 

Viešoji 
įstaiga 

Rašytojų internetinė 
erdvė – kūryba, 
prisistatymai, istorija 

84,00 14 000,00  

1.8.  Apostrofa 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Dvikalbės Josifo 
Brodskio eilėraščių 
rinktinės (vertėjas 
Tomas Venclova) 
išleidimas ir Brodskio 
poezijos skaitymų 
įrašas 

83,60 5 900,00  

1.9.  

Lietuvos 
gyventojų 
genocido ir 
rezistencijos 
tyrimo centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

 
Atminties pėdsakais: 
Lietuvos žydų istorijos 
knygų leidyba, 
skaitmenizavimas ir 
sklaida 

83,60 14 000,00  

1.10.  Rašytojų 
klubas 

Viešoji 
įstaiga 

Profesionaliosios 
kūrybos renginių 
archyvinių ir naujausių 
įrašų skaitmeninimas ir 
pritaikymas virtualiam 
vartojimui 

81,25 5 000,00 
Išlaidos, 

nurodytos 2.1-2.3 
sąmatos eil. 

1.11.  
Mokyklų 
tobulinimo 
centras 

Viešoji 
įstaiga 

Virtuali susitikimų 
erdvė vaikų ir paauglių 
literatūros 
bendruomenei 

81,20 15 000,00  

1.12.  Hubris Mažoji 
bendrija 

Leidyklos knygų 
adaptavimas 
skaitmeninei erdvei el. 
knygų ir audio knygų 
formatais 

81,00 10 000,00  

1.13.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

Elektroninių knygų 
gamyba ir jų 
pardavimo platformos 
sukūrimas 

81,00 7 380,00  

1.14.   Bernardinai.lt Viešoji 
įstaiga 

Krikščioniška literatūra 
– ne tik davatkoms 80,00 2 508,00  



1.15.  Tyto alba 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Interaktyvi iliustruota 
Antano A. Jonyno 
mokomoji knyga 
vaikams „Skambanti 
ABC“ 

 
79,00 5 000,00  

1.16.  
Lietuvos 
rašytojų 
sąjunga 

Asociacija Literatūros pamokos 79,00 12 000,00 
Išlaidos, 

nurodytos 2.3 ir 
2.5 sąmatos eil. 

1.17.  Aukso žuvys Viešoji 
įstaiga 

Mobilios aplikacijos 
„Keliautojai laiku“ 
sukūrimas, paleidimas 
ir komunikacijos 
kampanija 

78,40 9 400,00  

1.18.  Verslas ar 
Menas 

Viešoji 
įstaiga 

„Taško istorija“ 
pamokos skaitmeninėje 
erdvėje  

78,00 7 600,00 

Išlaidos, 
nurodytos 1.5-
1.11 ir 2.1-2.2 
sąmatos eil. 

1.19.  

Viliaus 
Gužauskio 
firma „Homo 
liber“ 

Individuali 
įmonė 

Maarja Kangro romano 
„Stiklo vaikas“ 
vertimas ir leidyba 

76,60 7 600,00  

1.20.  Ductus 
Exemplo 

Mažoji 
bendrija 

Populiariosios kultūros 
žurnalas 
„Protagonistas“ 

76,20 4 500,00  

1.21.  Lietuvos aklųjų 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Renkuosi priimti 
kitokį: knygų negalios 
tematika leidyba 
pritaikytais formatais 

76,00 10 400,00  

1.22.  Vilniaus 
universitetas 

Viešoji 
įstaiga 

Vilniaus universiteto 
leidyklos autorių knygų 
ir mokslo žurnalų 
atvėrimas visuomenei 
sukuriant internetinę 
sklaidos platformą 

75,75 50 000,00  

1.23.  Slinktys Asociacija 

Virtualios erdvės 
literatūros sklaidai 
sukūrimas ir 
puoselėjimas 

75,00 15 000,00  

1.24.  Leidykla 
„Lapas“ 

Viešoji 
įstaiga 

Leidyklos Lapas 
humanitarinės 
literatūros išteklių 
skaitmenizavimas ir 
aktualizavimas 

73,20 11 000,00  



1.25.  

Šilutės rajono 
savivaldybės 
Fridricho 
Bajoraičio 
viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Literatūriniai dialogai 
kitaip 72,60 12 000,00  

1.26.  AMK 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Užsienio literatūros 
klasikos leidyba 
skaitmeninių 
audioknygų formatu 

72,60 5 000,00  

1.27.  Akademikai Mažoji 
bendrija 

Leidyklos Akademikai 
internetinio knygyno 
sukūrimas 

72,00 7 000,00  

1.28.  Dominicus 
Lituanus 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

A. Anušausko 
elektroninės knygos 
„Raudonasis teroras“ 
leidyba 

71,80 3 500,00  

1.29.  Aštuntoji diena Viešoji 
įstaiga 

Rimos Sadauskienės 
knygos „Vėžys: 
žadintuvo skambutis ar 
galutinis nuosprendis?“ 
leidyba ir viešinimas 

71,75 3 500,00  

1.30.  
Lietuvos 
leidėjų 
asociacija 

Asociacija Tyrimas: leidybos 
rinka ir krizių įtaka jai 70,80 9 300,00  

1.31.  

Rokiškio 
rajono 
savivaldybės J. 
Keliuočio 
viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga Dainuok, širdie, Širvį! 70,60 

 
6 650,00  

1.32.  

Šiaulių 
apskrities 
Povilo 
Višinskio 
viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Informacinių išteklių 
prieinamumo 
didinimas Šiaulių 
mieste 

70,40 25 000,00  

1.33.  
Ateities 
leidybos 
centras 

Viešoji 
įstaiga 

„Ateities“ žurnalo 
elektroninės versijos 
sukūrimas 

70,40 5 000,00  

1.34.  Tikra knyga Mažoji 
bendrija 

Interaktyvių knygų 
vaikams apie gamtą su 
papildyta realybe 
sukūrimas ir leidyba 

70,00 23 000,00  



1.35.  

Mokslo ir 
enciklopedijų 
leidybos 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Andrejs Plakans 
knygos „Glausta 
Baltijos šalių istorija“ 
parengimas ir leidyba 

69,40 4 800,00  

1.36.  Actus magnus Viešoji 
įstaiga 

Knygos „Kaip karalaitė 
Karolina pavydėjo“ 
leidyba ir sklaida 

69,40 8 000,00 
Išlaidos, 

nurodytos 3.1 
sąmatos eil. 

1.37.  
Aukštaitijos 
komunikacijos 
projektai 

Asociacija Literatūrinės Tuktuko 
kelionės 69,40 7 110,00  

1.38.  Terra Publica Viešoji 
įstaiga Planas E 69,20 20 000,00  

1.39.  

Lietuvos mažų 
ir vidutinių 
leidėjų 
asociacija 

Asociacija Vizualusis knygų 
katalogas 68,60 8 900,00  

1.40.  

Širvintų rajono 
savivaldybės 
Igno Šeiniaus 
viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Interaktyvi pažintis su 
knygos kūrėjais 68,20 8 000,00  

1.41.  Post scriptum. 
Littera 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

„Passport“ (Lietuvos 
Tapatybė) perkėlimas į 
elektroninę erdvę 

67,80 23 000,00  

1.42.  A. Žandario 
įmonė 

Individuali 
įmonė 

Alain Stanké (Aloyzo 
Stankevičiaus) 
trilogijos (Net prisimint 
skaudu; Ar yra 
gyvenimas po karo?; 
Tarytum pasaka!) 
vertimas, leidyba ir 
skaitmeninė sklaida 

67,60 12 000,00  

1.43.  Kūrybos 
studija „Solo“ Asociacija 

„Birutės Mar knygų 
vaikams bibliotekėlės“  
sukūrimas 

67,40 10 000,00  

1.44.  Studio Mitkus Mažoji 
bendrija 

Grafinė novelė „Karo 
aviatoriai“ 65,80 12 500,00  

1.45.  
Visagino 
viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Knyga, preliminariu 
pavadinimu „Rytų 
Aukštaitijos keliuose 
sutiktieji-2“, ateina pas 
jus 

65,60 8 000,00  

1.46.  

Leidybos ir 
edukacijos 
centras „Bonus 
animus“ 

Viešoji 
įstaiga 

Leidyklos ,,Bonus 
animus“ 2020 m. 
leidybinio plano knygų 
išleidimas skaitmeniniu 
variantu 

63,60 15 000,00  



1.47.  
Naujosios 
Romuvos 
fondas 

Labdaros ir 
paramos 
fondas 

Antologija „Esu vyras / 
genum masculinum“: 
leidyba ir sklaida 

62,50 6 000,00  

1.48.  VAGOS 
prekyba 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 
Žinovų klubas 62,00 11 000,00  

1.49.  
Socialinių 
inovacijų 
institutas 

Viešoji 
įstaiga 

Istorinė pasaka apie 
Žygimantą Augustą 62,00 9 000,00  

IŠ VISO: 534 978,00 
 
2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Kultūros ir meno organizacijų naujų produktų ir (ar) paslaugų kūrimas“ (Architektūros sritis) (kodas 02-
007-01-01-02) projektų įgyvendinimui: 
 
Eil. 
Nr. Projekto vykdytojas Projekto vykdytojo 

teisinė forma Projekto pavadinimas Vertinimas, 
balais 

2.1.  Tikra produkcija Viešoji įstaiga Nacionalinio fotoprojekto „Lietuva ir 
mes“ elektroninės knygos sukūrimas 59,40 

2.2.  „Baltų lankų“ leidyba Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Naujų kultūros produktų – audioknygų 
kūrimas 59,00 

2.3.  Terlius Mažoji bendrija Lietuvių liaudies pasakų popietės po 
atviru dangumi 58,40 

2.4.  Leidykla „VAGA“ Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Audioknygų platformos sukūrimas ir 
knygų platformai leidyba 58,00 

2.5.  Eugrimas Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Lietuviškai įgarsinti tarptautinio 
pripažinimo sulaukusias mokslo 
populiarinimo ir saviugdos knygas 

56,40 

2.6.  Nieko rimto Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Kultūros produktų sklaida 
skaitmeninėje erdvėje 55,60 

2.7.  „Baltų lankų“ 
vadovėliai" 

Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Mokomosios literatūros plataus 
naudojimo interneto svetainės kūrimas 54,00 

2.8.  
Panevėžio jaunimo 
organizacijų sąjunga 
„Apskritasis stalas“ 

Asociacija Kalba yra mūsų tauta. Kalba esame 
mes 53,40 

2.9.  Leidykla „Jūsų 
Flintas“ 

Uždaroji akcinė 
bendrovė Inesa Paliulytė „Laukimo pieva“ 52,20 

2.10.  Diemedžio leidykla Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Knyga „Pasipriešinimo istorija 1944–
1953 metais“ 48,80 

2.11.  Kybartų Sveikatos 
100-metis Viešoji įstaiga Mano kelionė į laisvę: Kybartai-Haifa 42,80 

2.12.  Super namai Uždaroji akcinė 
bendrovė Elektriko vadovas 29,40 

 



3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2020 metų 
rugsėjo 30 d. Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 
pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 
nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 
projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
 
 
Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 
 


